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AEROBIKE TER UPORABE SAVNE 
 
Pojasnilo DURS, št. 0900-5/2009-2, 29. 6. 2009 
 
Davčni zavezanec sprašuje, katera stopnja DDV se obračuna od uporabe objektov za 
vodeno vadbo fitnesa in aerobike ter uporabe savne. 
 
V zvezi z navedenim odgovarjamo: 
 
Uporaba objektov za vodeno vadbo fitnesa in aerobike se obdavči z DDV po nižji stopnji 
od davčne osnove, medtem ko je uporaba savne obdavčena z DDV po splošni stopnji od 
davčne osnove. 
 
Glede obdavčitve z DDV od uporabe fitnes objektov in objektov za vadbo aerobike je bilo 
na spletnih straneh DURS že objavljeno pojasnilo, ki ga najdete na naslednji povezavi:  
http://www.durs.gov.si/si/davki_predpisi_in_pojasnila/davek_na_dodano_vrednost_poja
snila/ 
stopnja_ddv/uporaba_fitnes_objektov_in_objektov_za_vadbo_aerobike/ 
 
Za uporabo savne pojasnjujemo:  
 
Prvi odstavek 41. člena Zakona o davku na dodano vrednost – ZDDV-1 (Uradni list RS, 
št. 117/06, 52/07 in 33/09) določa, da se DDV obračunava in plačuje po splošni stopnji 
20 % od davčne osnove in je enaka za dobavo blaga in storitev. Nadalje je v drugem 
odstavku istega člena tega zakona navedeno, da se ne glede na prvi odstavek tega člena, 
DDV obračunava in plačuje po nižji stopnji 8,5 % od davčne osnove za dobave blaga in 
storitev iz Priloge I, ki je priloga tega zakona in njegov sestavni del. 
 
V skladu s 57. členom Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost – 
pravilnik (Uradni list RS, 141/06, 52/07, 120/07, 21/08 in 123/08) so športni objekti iz 
14. točke Priloge I k ZDDV-1 za športno dejavnost opremljene in urejene površine in 
prostori. V skladu s 14. točko Priloge I k ZDDV-1 se DDV obračunava od uporabe 
športnih objektov, ki jih upravljalec športnega objekta (lastnega ali najetega) za plačilo 
oddaja v uporabo končnim potrošnikom – osebam, ki objekt uporabljajo za ukvarjanje s 
športom, ali drugim osebam, ki športni objekt dajejo na razpolago osebam za ukvarjanje 
s športom (na primer svojim članom, zaposlenim, učencem).  
 
 
Po določbah 146. člena ZDDV-1 se za razvrstitev dejavnosti uporablja standardna 
klasifikacija dejavnosti. 
 
Po SKD* 2008 v področje S – Druge dejavnosti, podrazred 96.040 – Druge dejavnosti za 
nego, spada: 

• dejavnosti za izboljševanje telesnega počutja in za sprostitev, ki jih opravljajo 
turške kopeli, savne in parne kopeli, solariji, saloni za hujšanje, saloni za masažo 
(razen fizioterapevtskih) ipd. 

Iz navedenih zakonskih določb izhaja, da je uporaba savne obdavčena z DDV po splošni 
stopnji od davčne osnove. 
  
 
* Uredba o standardni klasifikaciji dejavnosti – SKD 2008 (Uradni list RS, št. 69/07 in 
17/08) 
 


